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ABSTRAKT

Cílem této diplomové práce je vytvořit projekt pro zlepšení stávající marketingové komu-

nikace ve společnosti PILANA Wood s.r.o. Diplomová práce se skládá z teoretické, analy-

tické a projektové části. Teoretická část stručně charakterizuje marketingovou komunikaci

na trhu B2B, kde firma také převážně působí, rozdíly mezi trhem B2B a B2C, dále popisu-

je jednotlivé nástroje komunikačního mixu. Analytická část se zabývá představením spo-

lečnosti včetně historie, nabízeného sortimentu, SWOT analýzou a rovněž popisuje sou-

časný stav využívaných nástrojů marketingové komunikace. Na základě získaných po-

znatků z analýzy je v projektové části představen projekt, který je podroben časové, nákla-

dové a rizikové analýze.

Klíčová slova: marketingová komunikace, B2B, komunikační mix, projekt marketingové

komunikace

ABSTRACT

The aim of this diploma thesis is to create a project to improve the present marketing

communication in the company PILANA Wood s.r.o. This diploma thesis consists of theo-

retical, analytical and project part. Theoretical part briefly characterizes the marketing

communication on B2B market, where the company also predominate, differences between

B2B and B2C market, describes the marketing communication tools. Analytical part deals

with the introduction of the company including history, product range offered, SWOT

analysis and also describes the current state of marketing communication tools used. Based

on the gathered knowledge of analysis is presented project, which is subjected time, cost

and risk analysis.

Keywords: marketing communication, B2B, communication mix, project of marketing

communication

Ráda bych poděkovala vedoucímu mé diplomové práce panu Ing. Michalu Pilíkovi, Ph.D.,

za jeho odborné vedení, rady, věcné připomínky a vstřícnost při zpracování této práce.

Mě poděkování patří také panu Ing. Robertu Plačkovi za projevenou ochotu a především za

poskytnutí nezbytných informací pro zpracování mé diplomové práce.

Prohlašuji, že odevzdaná verze diplomové práce a verze elektronická nahraná do IS/STAG

jsou totožné.

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................. 11

I TEORETICKÁ ČÁST .................................................................................................... 13

1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE NA TRHU B2B ........................................ 14

1.1 ROZDÍLY MEZI TRHEM B2B A B2C ....................................................................... 14

1.1.1 Nákupní chování firem a marketingová komunikace .................................. 15

1.1.2 Internetová tržiště B2B ................................................................................ 16

1.2 KOMUNIKAČNÍ MODEL ......................................................................................... 16

1.3 CÍLE KOMUNIKACE ............................................................................................... 17

1.4 INTEGROVANÁ MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE .................................................... 18

2 KOMUNIKAČNÍ MIX NA TRHU B2B ................................................................ 19

2.1 REKLAMA ............................................................................................................. 19

2.1.1 Reklamní média ........................................................................................... 19

2.1.2 Průmyslové reklamní sdělení ....................................................................... 21
2.1.3 Reklama na internetu .................................................................................... 21

2.2 PODPORA PRODEJE ............................................................................................... 21

2.2.1 Podpora prodeje na internetu ....................................................................... 23

2.3 OSOBNÍ PRODEJ .................................................................................................... 24

2.3.1 Obchodníci ................................................................................................... 24

2.4 PŘÍMÝ MARKETING ............................................................................................... 25

2.4.1 Telemarketing .............................................................................................. 26
2.4.2 E-mailový marketing .................................................................................... 27

2.4.3 Databázový marketing ................................................................................. 27

2.5 PUBLIC RELATIONS .............................................................................................. 28

2.5.1 Interní komunikace ....................................................................................... 28
2.5.2 Externí komunikace ..................................................................................... 29

2.5.3 Externí komunikace – veletrhy .................................................................... 30
2.5.4 Externí komunikace – sponzoring ................................................................ 31

2.5.5 Další komunikační nástroje .......................................................................... 31
2.5.6 Public Relations na internetu ....................................................................... 32

3 NOVÉ TRENDY MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE ..................................... 33

3.1 SOCIÁLNÍ SÍTĚ ...................................................................................................... 33

3.2 WORD-OF-MOUTH, BUZZ MARKETING.................................................................. 33

3.3 VIRÁLNÍ MARKETING ........................................................................................... 33

II PRAKTICKÁ ČÁST ...................................................................................................... 34

4 PILANA WOOD S.R.O. .......................................................................................... 35

4.1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI ........................................................................ 35

4.2 PROFIL SPOLEČNOSTI ............................................................................................ 35

4.3 VÝROBNÍ SORTIMENT ........................................................................................... 38

5 SWOT ANALÝZA SOUČASNÉ SITUACE SPOLEČNOSTI PILANA

WOOD S.R.O. ........................................................................................................... 40

5.1 ANALÝZA SILNÝCH A SLABÝCH STRÁNEK ............................................................ 40

5.2 ANALÝZA PŘÍLEŽITOSTÍ A HROZEB ....................................................................... 42

5.3 MATEMATICKÝ MODEL SWOT ANALÝZY ............................................................ 43

5.4 ZHODNOCENÍ SWOT ANALÝZY ........................................................................... 45

6 ANALÝZA SOUČSNÉ MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE VE

SPOLEČNOSTI PILANA WOOD S.R.O. ............................................................. 46

6.1 KOMUNIKAČNÍ CÍLE A STRATEGIE ........................................................................ 46

6.2 CÍLOVÉ SKUPINY .................................................................................................. 47

6.3 ROZPOČET NA MARKETINGOVOU KOMUNIKACI .................................................... 47

6.4 KOMUNIKAČNÍ MIX .............................................................................................. 48

6.4.1 Reklama ........................................................................................................ 48
6.4.2 Podpora prodeje ........................................................................................... 50
6.4.3 Osobní prodej ............................................................................................... 51
6.4.4 Přímý marketing ........................................................................................... 52

6.4.5 Public Relations ........................................................................................... 53

6.5 KOMUNIKAČNÍ MIX V RÁMCI MEZINÁRODNÍ MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE ........ 59

6.6 KRITICKÉ ZHODNOCENÍ MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE ....................................... 59

6.6.1 Reklama ........................................................................................................ 59

6.6.2 Podpora prodeje ........................................................................................... 60

6.6.3 Osobní prodej ............................................................................................... 60

6.6.4 Přímý marketing ........................................................................................... 61
6.6.5 Public Relations ........................................................................................... 61

7 ANALÝZA NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH KONKURENTŮ A JEJICH

MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE .................................................................... 63

7.1 LEITZ, LEUCO A FREUD - MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE ..................................... 64

7.1.1 Leitz GmbH. & Co. KG ............................................................................... 64
7.1.2 Leuco GmbH & Co. KG .............................................................................. 67

7.1.3 Freud S.p.A. Societá Unipersonale .............................................................. 70

8 PROJEKT MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE VE SPOLEČNOSTI

PILNA WOOD S.R.O. ............................................................................................. 73

8.1 VÝCHODISKA PRO PROJEKT MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE ................................. 73

8.2 HLAVNÍ CÍLE MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE ........................................................ 74

8.3 CÍLOVÉ SKUPINY .................................................................................................. 74

8.4 KOMUNIKAČNÍ STRATEGIE ................................................................................... 74

8.5 AKČNÍ PLÁN NA ZAVEDENÍ POZICE MARKETINGOVÉHO PRACOVNÍKA ................... 75

8.6 KOMUNIKAČNÍ MIX .............................................................................................. 77

8.6.1 Reklama ........................................................................................................ 77
8.6.2 Podpora prodeje ........................................................................................... 78

8.6.3 Osobní prodej ............................................................................................... 78
8.6.4 Přímý marketing ........................................................................................... 79

8.6.5 Public Relations ........................................................................................... 80

8.7 NAČASOVÁNÍ PROJEKTU ....................................................................................... 92

8.8 ČASOVÝ PLÁN AKTIVIT NA ZLEPŠENÍ MARKETINGOVÉ KOMUNIKACE ................... 92

8.9 METODA CPM – VÝPOČET KRITICKÉ CESTY PŘÍPRAVY AKCE PRO ZÁKAZNÍKY

V RÁMCI OSLAV 20. VÝROČÍ ................................................................................. 93


[…]


bertem Plačkem.

Možná rizika, která můžou negativně ovlivnit projekt, jsou tyto následující:

- neschválení projektu,

- zpoždění projektu,

- nedostatek financí,

- nízká účinnost projektu,

- růst nákladů na marketingovou komunikaci.

Tabulka 20 Riziková analýza (vlastní zpracování)

Riziko

Pravděpodobnost

vzniku
Stupeň dopadu

Výsledek
Nízká

0,2

Střední

0,5

Vysoká

0,8

Nízký

0,1

Střední

0,4

Vysoký

0,7

neschválení projektu x x 0,14

zpoždění projektu x x 0,2

nedostatek financí x x 0,14

nízká účinnost projektu x x 0,14

růst nákladů

na marketingovou

komunikaci

x x

0,08
Vysvětlivky: interval 0,00 - 0,14=nízké riziko; 0,15 - 0,20=střední riziko; 0,21 - 0,56=vysoké riziko

 Nízké riziko

Neschválení projektu – pravděpodobnost nechválení projektu, jako jedno z množných

rizik je nízké, stupeň dopadu v případu vzniku rizika je vysoký. Jednou z možností, jak

snížit toto riziko, je konzultovat projekt s vedením již v průběhu zpracovávání a schvalovat

jednotlivé navrhnuté aktivity. Tímto lze předejít tomuto případnému riziku a včas se do-

zvědět připomínky k určitým částem projektu, které je možné před dokončením projektu

přepracovat.

Nedostatek financí - možnost výskytu rizika je nízká, ale dopad na projekt by byl vysoký.

Je důležité předem schválit rozpočet, aby se toto riziko eliminovalo, případně zdůraznit

důležitost a nezbytnost některých navrhnutých komunikačních nástrojů v rámci projektu.
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Nízká účinnost projektu – se vyznačuje nízkým stupněm pravděpodobnosti vzniku rizika,

ale stupeň dopadu by byl vysoký. Toto riziko lze snížit vyhodnocováním jednotlivých ko-

munikačních aktivit a na tomto základě poté přijmout nová opatření ke zlepšení.

Růst nákladů navrhnutých nástrojů – pravděpodobnost výskytu tohoto rizika je nízká a

dopad na projekt je střední. Toto riziko lze snížit nalezením nových dodavatelů s lepší na-

bídkou. Mnohdy může jít o zvýšení, které se může vyskytnout u většiny dodavatelů, z to-

hoto důvodu je třeba počítat i s touto variantou, že se můžou objevit nepatrné rozdíly ve

srovnání s plánem.

 Střední riziko

Zpoždění projektu – má střední pravděpodobnost vzniku i dopadu. Důvodem může být

zpoždění dodavatelů nebo nedodržení časového plánu. Je nezbytné předem se seznámit

s časovým plánem a také činnostmi, kterými vede kritická cesta, kde tudíž nevzniká žádná

časová rezerva. Odpovědné osoby musí kontrolovat časový plán a především se ho držet.
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ZÁVĚR

V dnešním konkurenčním prostředí firmy soupeří neustále o své zákazníky, musí si být

plně vědomi, jak jsou pro ně důležití. Nestačí jen výrobek nebo službu vytvořit, ale musí ji

především umět prodat a k tomu je v současnosti nezbytná právě marketingová komunika-

ce, která je tvořena několika nástroji, které jsou využívány, jak k informování zákazníků,

tak i podpoře prodeje nebo přesvědčení o koupi. Důležité je budovat a upevňovat vztahy se

zákazníky, ale i obchodními partnery, snažit se o vytvoření loajality k firmě/značce.

Společnost PILANA Wood s.r.o. je tradičním výrobcem nástrojů na zpracování dřeva, pů-

sobí především na trhu B2B a vyváží do více než sedmdesáti zemí světa. Firma uvádí i ve

své politice jakosti, že právě zákazník je jejich prvořadým zájmem a uvědomuje si jejich

důležitost, neboť právě na průmyslovém trhu je nejdůležitější budovat vztahy se zákazníky

a mnohdy využít i individuální přístup.

Cílem diplomové práce bylo vytvořit projekt na zlepšení marketingové komunikace ve

společnosti, navrhnutím dalších nástrojů nebo vylepšení stávajících nástrojů komunikační-

ho mixu, jenž by mohl přispět ke zvýšení povědomí o firmě, upevňování vztahů se stávají-

cími zákazníky, ale i se zaměstnanci a získání nových zákazníků.

Teoretická část obsahuje teoretické poznatky týkající se marketingové komunikace, jednot-

livých nástrojů komunikačního mixu a jsou zde nastíněny i rozdíly mezi trhem B2B a B2C.

Tyto poznatky byly využity pro zpracování analýzy současného stavu marketingové ko-

munikace v dané společnosti.

Provedená analýza se stala východiskem pro projekt marketingové komunikace. V analy-

tické části byly zjištěny nedostatky, které se staly podkladem pro vypracování projektu a to

především, že společnost nemá stanovené přesné komunikační cíle, ani rozpočet na marke-

tingovou komunikaci, není hodnocena účinnost jednotlivých marketingových činností.

Možným důvodem je nejspíš neexistence odpovědného pracovníka, který by měl na starost

marketing, jako takový, ale také aktivity spojené s marketingovou komunikací. Dalším

nedostatkem v rámci komunikačního mixu je nedostatečné upevňování vztahů se zaměst-

nanci.

Předložený projekt marketingové komunikace klade důraz na budování a upevňování vzta-

hu, jak se zaměstnanci, tak samozřejmě se zákazníky a zvýšení povědomí o firmě. Navrho-

vaný projekt je podroben nákladové, časové a rizikové analýze.
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Zpracovaný projekt má podporu majitele společnosti a proto věřím, že návrh realizace pro-

jektu bude využit. Některé navrhnuté aktivity v rámci tohoto projektu marketingové komu-

nikace jsou již ve fázi příprav.
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