Posudek oponenta diplomové práce

Jméno studenta:
Bc. Kateřina Poláková

Oponent DP:
Ing. Robert Plaček

Ak. rok:
2011/2012

Téma DP:

Projekt marketingové komunikace ve společnosti PILANA Wood s.r.o.

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 7
2 Splnění cílů práce 10
3 Teoretická část práce 8
4 Praktická část práce (analytická část) 8
5 Projektová část (řešící část) 8
6 Formální úroveň práce 9
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 50

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad
9 – 10 bodů splněno nadstandardně

Připomínky k práci:

Předložená diplomová práce splňuje stanovené zadání a její zpracování je na velmi dobré úrovni.

V teoretické části byla dostatečně provedena charakteristika jednotlivých pojmů týkajících se zpracování daného tématu.

V praktické části byla provedena kompletní analýza současného stavu marketingové komunikace firmy PILANA Wood s.r.o., která byla dostatečným podkladem pro zpracování projektu.

Na základě zpracované analýzy byla navržena opatření, která mohou být v praxi realizována a budou pro společnost přínosem.

Otázky k obhajobě:

1. Může zavedení pozice marketingového pracovníka ovlivnit výši nákladů na marketing ve srovnání se současným stavem?
2. Bude nový marketingový pracovník dostatečně vytížen v rámci své pracovní doby?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu DP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 4.5. 2012

podpis oponenta DP